
Projekt 
 
z dnia  9 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/105/2025 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia symboli Gminy Lubasz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 76) 

Rada Gminy Lubasz 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Lubasz: herb, flagę, baner, pieczęcie, łańcuchy Wójta Gminy 
Lubasz i Przewodniczącej Rady Gminy Lubasz oraz sztandar mające stanowić trwałe znamiona tożsamości 
wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową i społeczno – ekonomiczną mieszkańców 
gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Lubasz wyobraża w polu błękitnym połujednorożec wychodzący z księżyca z obliczem, 
nad którym trzy gwiazdy (2 i 1), wszystko srebrne. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flagę Gminy Lubasz stanowi płat dzielony na trzy pasy poziome, niebieski o szerokości 1/5 H, biały 
o szerokości 3/5 H i niebieski o szerokości 1/5 H. Na pasie białym herb gminy wysokości 1/2 H, którego oś 
pionowa jest w odległości 1/4 L od skraju czoła. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Baner Gminy Lubasz stanowi płat  dzielony pionowo na trzy pasy, niebieski o szerokości 1/5 H, biały 
o szerokości 3/5 H i niebieski o szerokości 1/5 H. Na pasie białym herb gminy wysokości 1/8 L, którego górna 
krawędź jest w odległości 7/40 L od skraju czoła o wzorze określonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęć okrągłą Gminy Lubasz o średnicy 36 mm, która wyobraża w polu pieczętnym 
godło herbu Gminy Lubasz oddzielone od otoku linia perełkową, W otoku napis majuskulny  : +GMINA 
LUBASZ+ . Separator + ma postać gwiazdy sześcioramiennej. 

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się pieczęć okrągłą Rady Gminy Lubasz o średnicy 36 mm, która wyobraża w polu 
pieczętnym godło herbu Gminy Lubasz oddzielone od otoku linia perełkową, W otoku napis majuskulny  : + 
RADA GMINY LUBASZ+ . Separator + ma postać gwiazdy sześcioramiennej. 

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustanawia się pieczęć okrągłą Wójta Gminy Lubasz o średnicy 36 mm, która wyobraża w polu 
pieczętnym godło herbu Gminy Lubasz oddzielone od otoku linia perełkową, W otoku napis majuskulny  : + 
WÓJT GMINY LUBASZ+ . Separator + ma postać gwiazdy sześcioramiennej. 

2. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustanawia się łańcuch Wójta Gminy Lubasz składający się z 18 ogniw i medalionu z barwnym  
(wykonanym w emalii) herbem gminy. Dodatkowo dołączony jest poprzeczny łańcuszek mający funkcję 
stabilizatora (zapobiegania nadmiernemu zsuwaniu się łańcucha). Elementy metalowe (ogniwa i plakietka pod 
herbem ) są mosiężne pozłacane. 

2. Wzór graficzny łańcucha  stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



§ 9. 1. Ustanawia się łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz składający się z 18 ogniw i medalionu 
z barwnym (wykonanym w emalii) herbem gminy. Dodatkowo dołączony jest poprzeczny łańcuszek mający 
funkcję stabilizatora ( zapobiegania nadmiernemu zsuwaniu się łańcucha). Elementy metalowe (ogniwa i plakietka 
pod herbem) są mosiężne posrebrzane. 

2. Wzór graficzny łańcucha  stanowi załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Lubasz. 

2. Prawa strona sztandaru to płat czerwony z Orłem Białym wzoru ustawowego o wysokości 75 cm w części 
centralnej. Strona lewa to płat biały pośrodku którego  jest herb gminy, nad nim niebieski półkolisty napis GMINA, 
a pod nim niebieski półkolisty napis LUBASZ. Po lewej i prawej stronie herbu widnieją niebieskie ornamenty. 
Herb Gminy ma wysokość 45 cm, litery majuskułowe wysokości 10 cm, niebieski ornament wysokości 32 cm 
szerokości 15 cm. Sztandar obszyty jest złotą frędzlą o szerokości 5 cm  Głowica  osadzona na drzewcu to gwiazda 
sześciopromienna wykonana ze srebrzystego metalu.  Płat sztandaru ma wymiar 100 cm x 100 cm. 

3. Wzór graficzny sztandaru  stanowi załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Flaga stolikowa  Gminy Lubasz ma  wzór określony w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. 1. Symbole Gminy Lubasz umieszczone będą w Sali sesyjnej, w pomieszczeniach Urzędu Gminy oraz 
innych budynkach Gminy Lubasz. 

2. Symbole Gminy Lubasz eksponowane będą z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich 
odbywania oraz umieszczane w innych miejscach wskazanych przez Wójta Gminy. 

3. Herb umieszczany będzie na drukach urzędowych Wójta Gminy i Rady Gminy. 

§ 13. 1. Herb Gminy Lubasz może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych 
i reklamowych  wyłącznie za zgodą Rady Gminy Lubasz lub upoważnionych przez nią organów. 

2. Regulamin użycia symboli Gminy Lubasz stanowi załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały 

3. Uzasadnienie heraldyczno – historyczne stanowi element uzasadnienia niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

Herb Gminy 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 9 maja 2025 r. 

REGULAMIN 
zasad i używania symboli Gminy Lubasz 

§ 1. 1. Symbole Gminy Lubasz podlegają ochronie prawnej. 

2. Herb gminy, jej flaga i sztandar są najważniejszymi zewnętrznymi znakami symbolizującymi Gminę Lubasz. 

3. Prawo używania symboli Gminy Lubasz przysługuje organom Gminy Lubasz, jednostkom organizacyjnym 
Gminy Lubasz oraz jednoosobowym spółkom Gminy Lubasz. 

4. Traktując używanie symboli Gminy Lubasz jako jedną z form promocji Gminy, przyjmuje się jako zasadę 
bezpłatne wykorzystanie ich wizerunku przez podmioty niewymienione w pkt 3 pod warunkiem uprzedniego 
uzyskania zgodny Wójta Gminy Lubasz. 

5. Symbole Gminy Lubasz powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być utrzymane 
w czystości i tak umieszczane, aby nie dotykały podłoża, podłogi lub nie były zamoczone w wodzie. 

§ 2. Określa się następujące zasady używania herbu Gminy Lubasz : 

1) Herb Gminy Lubasz umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę podmiotów o których mowa w § 
1 ust. 3 i 4. 

2) Herb gminy Lubasz umieszczony może być także na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, 
pojazdach oraz przedmiotach użytkowych przez podmioty określone w § 1 ust. 3 i 4. 

§ 3. Określa się następujące zasady używania flagi Gminy Lubasz: 

1) Flagę Gminy Lubasz podnosi się i wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami stanowiącymi 
siedziby podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 3 i 4 z okazji uroczystości i świąt państwowych, rocznic 
i innych wydarzeń lokalnych oraz w czasie obrad Rady Gminy. 

2) Flaga Rady Gminy może być umieszczona także w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy Lubasz. 

3) Flaga Gminy Lubasz zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami w czasie 
wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie gminy Lubasz. 

4) Flaga Gminy Lubasz może być eksponowana także w postaci banera ustalonego przez Radę Gminy Lubasz. 

5) W dniach żałoby ogłoszonej przez władze państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 
opuszcza się do połowy masztu. 

§ 4. Określa się następujące zasady używania sztandaru Gminy Lubasz: 

1) Prawo używania sztandaru przysługuje  Wójtowi Gminy Lubasz i Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz. 

2) Sztandar wykonany jest zgodnie ze wzorem ustanowionym przez Radę Gminy Lubasz i przechowywany 
w godnym dla siebie miejscu w Urzędzie Gminy Lubasz. 

3) Sztandar reprezentowany jest przez poczet sztandarowy w skład którego wchodzą wyznaczone przez Wójta 
Gminy osoby. 

§ 4. Zasady używania pieczęci Gminy Lubasz określają odrębne przepisy. 

§ 5. Prawo używania łańcucha przysługuje Wójtowi Gminy Lubasz i Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz, 
którzy zakładają je podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym lub państwowym. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem, indywidualna decyzję w konkretnych 
okolicznościach co do warunków użycia symboli Gminy Lubasz podejmuje Wójt Gminy Lubasz. 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UZASADNIENIE  ZNAKÓW  GMINY  LUBASZ 
 

 
 Gmina Lubasz znajduje się na południu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w województwie 

wielkopolskim. Jest to gmina rolnicza, w której użytki rolne zajmują 47% powierzchni gminy, a lasy 46%. 

Poza rolnictwem, w gminie rozwija się leśnictwo. Ponadto są zakłady produkujące meble ze stali 

nierdzewnej oraz baterie i ogniwa cynkowo-powietrzne. W gminie dobrze jest rozwinięta turystyka, 

szczególnie turystyka sakralna, związana z pielgrzymkami do cudownego obrazu Matki Boskiej Śnieżnej. 

Również stale powiększana jest baza sportowa. 

 Najstarsza wzmianka o miejscowości Lubasz pochodzi z 1288 r., w której wymienione zostało 

nazwisko kasztelana Bodzanty Lubaszky (Lubaskiego)1. Od połowy XVI w. dobra lubaskie należały do rodu 

Gorajskich, w XVIII w. do Miaskowskich i Świnarskich, a od połowy XIX w. do Szułdrzyńskich2. 

 Największą estymą na terenie gminy cieszy się ród Miaskowskich, którzy ufundowali kościół pod 

wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, zbudowany w latach 1750-1761. W kościele jest na 

ołtarzu obraz Matki Boskiej Śnieżnej z początku XVII w., który w 2000 r. został ukoronowany 

poświęconymi przez papieża Jana Pawła II koronami. Kościół ten jest najważniejszym zabytkiem gminy, 

znanym nie tylko w okolicy, lecz także tysiącom pielgrzymów, którzy od ponad dwóch wieków przybywają 

do znajdującego się w nim obrazu Matki Boskiej Śnieżnej.  

 Obecny herb gminy został ustanowiony 9 czerwca 1993 roku. Przedstawia nieudolnie narysowany 

herb Bończa II, którym pieczętowali się Miaskowscy. Herb jest w udziwnionym kartuszu z nazwą gminy w 

górnej części. Biorąc pod uwagę zasadę, że współcześnie projektowany herb nie powinien być 

powtórzeniem herbu rodowego postanowiono, w zgodzie z sugestiami Komisji Heraldycznej przy MSWiA, 

zaprojektować nowy herb gminy, którego godłem jest uszczerbiony herb Miaskowskich. 

 Barwy weksyliów (flaga, flaga stolikowa, banner) pochodzą od herbu. W miejscach najbardziej 

honorowych umieszczono na nich herb. Również w polach trzech pieczęci: Gminy, Wójta i Rady Gminy, na 

medalionach łańcuchów Wójta i Przewodniczącego Radu, sztandarze i odznace Zasłużonego dla Gminy 

Lubasz znajduje się herb gminy.  

 

 

 

 

 
1 Stanisław Rospond, Słownik etymologiczny miast i gmin PRL, Ossolineum 1984. 
2 Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich, Warszawa 1880-1902. 
 
 
 
 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 1



 

 

Id: 7C586276-B4A8-4985-BB35-9AA7E5CA484A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/105/2025 RADY GMINY LUBASZ z dnia 9 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13

	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1 - Herb Gminy
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11 - REGULAMINzasad i używania symboli Gminy Lubasz
	§ 1 w zał.11
	ust. 2 w zał.11 § 1
	ust. 3 w zał.11 § 1
	ust. 4 w zał.11 § 1
	ust. 5 w zał.11 § 1

	§ 2 w zał.11
	pkt 1 w zał.11 § 2
	pkt 2 w zał.11 § 2

	§ 3 w zał.11
	pkt 1 w zał.11 § 3
	pkt 2 w zał.11 § 3
	pkt 3 w zał.11 § 3
	pkt 4 w zał.11 § 3
	pkt 5 w zał.11 § 3

	§ 4 w zał.11
	pkt 1 w zał.11 § 4
	pkt 2 w zał.11 § 4
	pkt 3 w zał.11 § 4

	§ 5 w zał.11
	§ 6 w zał.11

	Uzasadnienie


